

**Lausunto LVM:lle / Hallituksen esitysluonnos laajakaistarakentamisen tuesta**

2501/00.04.00/2020

KHALL 01.06.2020 § 134

Liikenne- ja viestintäministeriö valmistelee hallituksen esitystä laajakaistarakentamisen tuesta.

Hallituksen esitysluonnoksessa ehdotettu laki mahdollistaisi laajakaistarakentamisen tukemisen valtion varoista. Laki sisältäisi säännökset tuen myöntämisen ja maksamisen edellytyksistä sekä toimivaltaisesta tukiviranomaisesta ja tämän tehtävistä.

Laajakaistarakentamisen tukeminen mahdollistettaisiin alueilla, joilla nopean laajakaistan kaupallista tarjontaa ei ole. Kaupallisesti tarjolla olevat laajakaistayhteydet sekä suunnitelmat sellaisten rakentamiseksi kartoitettaisiin ennen valtiontuen julkista hakumenettelyä.

Hallituksen esitysluonnos liittyy pääministeri Sanna Marinin hallitusohjelman strategiseen kokonaisuuteen elinvoimainen Suomi. Hallitusohjelman mukaan laajakaistatukiohjelmaa jatketaan. Ohjelma suunataan alueille, joille kaupallista laajakaistaa ei ole tulossa ennen vuotta 2025 ja siinä huomioidaan myös taajamien ongelmat.

Suomessa on tuettu laajakaistarakentamista julkisella tuella vuoden 2010 alusta, jolloin laajakaistarakentamisen tuesta haja-asutusalueilla annettu laki (1186/2009) tuli voimaan. Tukiohjelmaan liittyvä tukihakemus on tullut tehdä Liikenne- ja viestintävirastolle vuoden 2018 loppuun mennessä.

Suomen tavoitteena on digitaalisen infrastruktuurin kehitys vähintään Euroopan unionin laajakaistatavoitteiden mukaisesti. Euroopan komission vuodelle 2025 asettamien tavoitteiden mukaisesti eurooppalaisilla kotitalouksilla niin kaupungeissa kuin maaseudullakin olisi oltava mahdollisuus käyttää yhteyksiä, joiden siirtonopeus on vähintään 100 Mbit/s ja joka voidaan kasvattaa yhteen gigabittiin sekunnissa.

Esityksen tavoitteena on mahdollistaa julkisen tuen myöntäminen nopeiden laajakaistayhteyksien rakentamiseen alueilla, joille niitä ei markkinaehtoisesti rakenneta. Nyt esitetyllä tuella nopeiden laajakaistayhteyksien piiriin olisi tavoitteena saada noin 10 000 uutta kotitaloutta.

Lausunto pyydetään antamaan vastaamalla lausuntopalvelu.fi:ssä julkaistuun lausuntopyyntöön 12.6.2020 mennessä.

Lausuntopyynnön materiaalit löytyvät internet osoitteesta <https://www.lausuntopalvelu.fi/FI/Proposal/Participation?proposalId=6596e792-7cd4-4dca-8ff2-95b576cbfe76&respondentId=8ed65dd2-a2a8-4be3-85cb-3c3e7251329d>

Kaikki lausunnot ovat julkisia ja ne julkaistaan lausuntopalvelu.fi:ssä.

### **Kaupunginjohtajan päätösehdotus:**

Kaupunginhallitus päättää lausua Liikenne- ja viestintäministeriölle laajakaistarakentamisen tuesta annettavasta hallituksen esityksen luonnoksesta seuraavaa:

Laajakaistarakentamisen tukialueiden määrittämisen yksinkertaistaminen on erittäin tarpeellinen ja kannatettava muutosesitys, kuten myös tukikelpoisten kustannusten laskemisen yksinkertaistaminen. Laajakaistarakentamisen tukimekanismien tulee mahdollistaa suoraviivaisen tavan tuen saamiseen pienimuotoisempaan täydennysrakentamiseen ja myös entistä harvemmin asutuille alueille. Pyhäjärvellä rakentamattomat alueet ovat joko suhteellisen kaukana runkoverkoista tai sitten pieniä puuttuvia liittymätarpeita löytyy hajallaan ympäri Pyhäjärveä.

### **Päätös:**

Kaupunginhallitus hyväksyi kaupunginjohtajan päätösehdotuksen.